⁸⁸ Sen. Secreta, Reg. 8, fols. 156' [157'], 158'-160' [159'-161']; Sathas, I, nos. 101-8, pp. 163-70, dated 21 May and 28 June, 1424; Iorga, *ROL*, V, 168, docs. dated 19-25 May, 1424, on the election of Bernardo Loredan and Jacopo Dandolo, and cf. pp. 169, 170, and *Notes et extraits*, I, 367, and cf. pp. 368, 369; Thierit, *Régestes*, II, nos. 1933-35 ff., pp. 216 ff.

The record of the meeting of the Senate on 19 May (1424) illustrates how the duke and captain of Thessalonica were chosen (Misti, Reg. 55, fol. 24' [25']): "Volunt [Sapientes Consilii, etc.] quod eligi debeant per scripturam in isto Consilio [Rogatorum, i.e., the Senate] duo solemnes nobiles quorum alter, scilicet ille qui plures ballotas habuerit transeundo medietatem Consilii, habeat titulum duce et secundus habeat titulum capitanei. . . ." They were to serve for two years and as much longer as it took their successors to reach Thessalonica. The posts paid 1,000 gold ducats in salary, but were obviously perilous.

Before Bernardo Loredan's election as duke, Jacopo Trevisan, Sr., had declined the charge, and before Jacopo Dandolo's acceptance of the captaincy of Thessalonica, it had been refused by Fantino Michiel, Sr., Francesco Bembo, Marco Dandolo, Bartolomeo Morosini, and Andrea Contarini!

⁸⁹ Misti, Reg. 55, fol. 15' [16'], and Sen. Secreta, Reg. 8, fols. 150'-151' [151'-152'], with summaries in Iorga, *ROL*, V, 163-66, and *Notes et extraits*, I, 362-65, docs. dated 12 and 17 April, 1424: ". . . Facta autem provisione necessaria ad bonam custodiam et conservationem civitatis Salonichi si Turchus vel gentes sue essent contra dictam civitatem, in dimittendo ad custodiam dicte civitatis unam vel duas galeas sicut vobis melius videbitur, volumus quod cum residuo dictarum galearum ire debeatis quam celerius poteritis intra strictum Romanie. Et si Turchus vel gentes sue non essent contra Salonichum, si ibi non foret necesse dimittere galeam aliquam, volumus quod cum omnibus nostris galeis intra dictum strictum ire debeatis ad damna, ruinam, et destructionem gentium et locorum dicti Turchi a marina, ubi illos damnificare poteritis per omnes modos et vias vobis possibles et ad obviandum quod per passus Gallipolis et alios passus dicti strictum nemo transire possit de Gretia in Turchia et de Turchia in Gretiam. . . ." (Sen. Secreta, Reg. 8, fol. 150' [151']). Ceterum reliquimus in libertate vestra tenendi praticam tam cum domino Theologi [Ephesus] et Palatie [Miletus] quam cum Caramano et aliis dominis de inde pro inducendo eos ad damna et novitates contra dominum Turchorum predictum. . ." (*ibid.*, fol. 151' [152']).